UỶ BAN NHÂN DÂN                      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   XÃ HOẰNG HỢP                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       / UBND - VHXH                         Hoằng Hợp, ngày       tháng      năm 2024
(V/v bảo đảm nếp sống văn minh,

    an toàn, tiết kiệm trong các

  hoạt động lễ hội Xuân năm 2024)

Kính gửi: -  Các đồng chí Trưởng Ban vận động xây dựng làng văn hóa các

                    làng Nhân Hoà, Lộc Bôi, Đức Tiến

    - Các đ/c Bí thư chi bộ, Trưởng thôn.

Thực hiện Công văn số 596/UBND-VHTT ngày 28/02/2024 của UBND

huyện Hoẳng Hóa về việc đảm bảo nếp sống văn minh, an toàn, tiết kiệm trong các

hoạt động lễ hội Xuân 2024.

Căn cứ Kế hoạch Tổ chức Lễ hội xuân 2024 các làng văn hóa đã Báo cáo.

UBND xã thống nhất tổ chức lễ hội theo kế hoạch các làng văn hóa đã báo cáo và đề

nghị các đồng chí Trưởng các làng văn hóa, các đồng chí Bí thư chi bộ, Trưởng thôn

tập trung chỉ đạo, thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1.Tổ chức các hoạt động lễ hội năm 2024 bảo đảm an ninh trật tự, an toàn, tiết

kiệm, phù hợp với nếp sống văn minh trong lễ hội, truyền thống văn hóa của dân tộc

và phong tục, tập quán tốt đẹp của địa phương; không tổ chức lễ hội tràn lan gây tốn

kém, lãng phí thời gian, tiền bạc của Nhân dân.

2. Trong hoạt động lễ hội nghiêm cấm các trò chơi cờ bạc trá hình, các hoạt

động lợi dụng tôn giáo mê tín dị đoan để truyền bá các nội dung xấu làm mất an

ninh trật tự trên đại bàn xã.

3. Trong những ngày tổ chức lễ hội, số lượng người ra vào khu di tích, nhân

dân đến dâng hương đông nên phải lưu ý đảm bảo công tác phòng chống cháy nổ,

đảm bảo an toàn cho di tích và nhân dân đến dâng hương.

4. Sau lễ hội các đồng chí Trưởng các làng văn hóa báo cáo công khai kết quả

thu chi tài chính và tổng hợp báo cáo về UBND xã.

Nhận được Công văn này đề nghị các đồng chí Trưởng Ban Ban vận động xây

dựng làng văn hóa, các đồng chí Bí thư chi bộ, Trưởng thôn nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                                           CHỦ TỊCH
- Như kg (t/h);

- Lưu: VT.

                                                                                           Lê Văn Phượng

		2024-03-04T16:26:37+0700

		chutich.hoangquyf.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2024-03-04T16:57:09+0700

		2024-03-05T08:42:16+0700

		2024-03-05T08:42:16+0700

		2024-03-05T08:42:17+0700